1

        2025 年 4 月 1 日

各 位

川崎汽船株式会社

株式会社上組

川崎汽船株式会社の連結子会社（ケイラインロジスティックス株式会社）の持株会社設立及び同社

株式の株式会社上組への一部譲渡に関するお知らせ(3)

川崎汽船株式会社（本社：東京都千代田区、代表執行役社長：五十嵐武宣、以下「川崎汽船」）と

株式会社上組（本店：兵庫県神戸市、代表取締役社長：深井義博、以下「上組」）は、2024 年 9 月

27 日に川崎汽船がケイラインロジスティックス株式会社（以下「ケイラインロジスティックス」）の親会

社となる持株会社を設立し、同社に川崎汽船が保有するケイラインロジスティックスの株式の全部

を譲渡したうえで、当該持株会社の全株式のうち 47%を上組に譲渡する株式譲渡契約を締結しま

した。

その合意内容に基づき、2025 年 2 月 14 日に川崎汽船は持株会社を設立しており、本日当該持

株会社の全株式のうち 47%を上組へ譲渡しましたので、下記の通りお知らせします。

記

共同持株会社の概要

(1) 商号

（英語名）

KLKG ロジスティックスホールディングス株式会社

KLKG Logistics Holdings, Co., Ltd.

(2) 事業内容 ケイラインロジスティックスの持株会社

(3) 本店所在地 東京都千代田区内幸町二丁目 1 番 1 号

(4) 株主及び持株比率 川崎汽船株式会社 53%、株式会社上組 47%

(5) 代表者 代表取締役 久保 敬二

以 上

<参考>

2024 年 9 月 27 日発表：

川崎汽船株式会社の連結子会社（ケイラインロジスティックス株式会社）の持株会社設立及び同社

株式の株式会社上組への一部譲渡に関するお知らせ

https://www.kamigumi.co.jp/news/uploads/d092f95c49f1e503a9775f4de1b570dd87b99836.pdf

2025 年 2 月 14 日発表：

川崎汽船株式会社の連結子会社（ケイラインロジスティックス株式会社）の持株会社設立及び同社

株式の株式会社上組への一部譲渡に関するお知らせ(2)

https://www.kamigumi.co.jp/news/uploads/a411f3f913164250d591a5212256734cf5dc9eeb.pdf